

IV rowerowy dzień dziecka z „Ondraszkiem”

Data publikacji: 5.06.2023 9:12

Z okazji Dnia Dziecka Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek” zorganizował kolejną edycję edukacyjno-rekreacyjnej wycieczki rowerowej dla dzieci, tym razem na trasie Cieszyn-Boguszowice. 31 maja peloton wystartował z parkingu przy ul. Bolko Kantora. Meta zlokalizowana była na terenie rekreacyjnym OSP przy ul. Motokrosowej.

Wszystkie Szkoły Podstawowe w Cieszynie otrzymały wyprzedzająco komplet informacji o tej propozycji, w tym również za pośrednictwem Wydziału Oświaty. Patronat honorowy nad imprezą objęła Burmistrz Miasta Cieszyna p. Gabriela Staszekiewicz, a komandorem rajdu był Aleksander Sorkowicz „Olo”.

— Celem wydarzenia była: promocja turystyki rowerowej wśród uczniów cieszyńskich szkół podstawowych, poznanie walorów krajoznawczych okolic Cieszyna, edukacja poprzez zabawę oraz aktywny wypoczynek na wolnym powietrzu. Zachęcającym czynnikiem do udziału była również rywalizacja międzyszkolna o puchar dla „Najaktywniejszej reprezentacji szkoły”. Walorami edukacyjnymi rajdu było: grupowanie zwiedzanie Muzeum 4PSP i schronu bojowego przy ul. Frysztańskiej oraz spotkanie z asp. Arturem Górnym z Wydziału Ruchu Komendy Powiatowej, który w przystępny sposób omówił zasady bezpieczeństwa rowerzysty w ruchu drogowym — wylicza Zbigniew Pawlik — Prezes TKK PTTK „Ondraszek”. I dodaje, że stopień opanowania tych wiadomości uczestnicy mogli sprawdzić, startując w quizie pt. „bezpieczny rowerzysta”. Do grupowego rozwiązania przygotowano krzyżówkę na aktualny temat, czyli Rok Mikołaja Kopernika.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkę rajdową, ciepły posiłek oraz napoje. Była również zapewniona w razie potrzeby pomoc medyczna oraz techniczna.

W imprezie uczestniczyły zespoły reprezentujące Szkoły Podstawowe nr: 1, 2, 5, 6, 8. Łącznie udział w rajdzie wzięło 38 osób. Puchar dla „Najaktywniejszej reprezentacji szkoły” po zaciętej rywalizacji zdobyła Szkoła Podstawowa nr 2.

Uczestnicy startowali w następujących konkurencjach: rzut oponą, „łowienie rybek w suchym stawie”, rowerowy tor przeszkód, konkurs zręcznościowy oraz wspomniany Quiz „bezpieczny rowerzysta”. Dla zwycięzców w każdej konkurencji przygotowano upominki rzeczowe za zajęcie I-V miejsca.

— Impreza została zorganizowana dzięki zaangażowaniu instytucji, przedsiębiorstw i osób prywatnych, takich, jak: Urząd Miejski Cieszyn, Starostwo Powiatowe z Cieszyna, Euroregion Śląsk Cieszyński-Tešinske Slezsko, Pizzeria „Palermo” Cieszyn, Sklep jubilerski „Kleopatra”, Sklep rowerowy „Totem”, Piekarnia „Bethel”, Gamix Sp. z o.o. Józef Gawłowski, Lapis Sp.J., Betex S.A., Zakłady Przetwórstwa Mięsnego J. Bieleś, Krzysztof Neścior Muzeum 4 PSP, Włodzimierz Nowak Bielsko-Biała, p. Hanslowie Hażlach oraz innych – wylicza Pawlik serdecznie dziękując w imieniu organizatorów za okazane wsparcie. — Nie sposób też nie wspomnieć o wielkim wysiłku komitetu organizacyjnego składającego się z członków klubu „Ondraszek”, którzy zapewнили pełną obsługę tego wydarzenia — dodaje.

(indi)